Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500189

189

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021
Repetição

PA Nº 031/2021 Sessão - dia 08 de abril de 2021, às 09h00min.
Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços

bancários, referente ao pagamento da folha de salário e serviços similares dos servidores
da administração direta do poder executivo municipal de Senhor do BonfimBahia.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

2º AVISO DE LICITAÇÃO
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial n° PP-003-2021: Processo Administrativo: 060/2021, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para o fornecimento de água garrafão de 20 litros,
água mineral em copo de 200 ml e vasilhames de plástico para água mineral para
atendimento a diversas Secretarias no Município de Serra Preta - BA. Sessão de abertura:
às 10:00 horas do dia 08/04/2021, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Serra Preta - Bahia, local na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro. Maiores
informações através do tel. (75) 3697-2154. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° PP-007-2021: Processo Administrativo: 072/2021, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para o fornecimento parcelado de gás tipo GLP, a fim
de atender as demandas das Secretárias pertencentes ao Município de Serra Preta - BA.
Sessão de abertura: às 14:00 horas do dia 08/04/2021, na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Serra Preta - Bahia, local na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha,
69, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação.

Serra Preta - BA, 24 de março de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para locação de
veículos leves e pesados, conforme especificações constantes do Termo de Referência que
integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 07/04/2021, às 14:00h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção,
hidráulico e elétrico, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de
Tapiramutá. Sessão de abertura: 07/04/2021, às 9h00min. Local: Setor de Licitações, Praça
João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível
no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com. Em: 24/03/2021

PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021
Repetição

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 08 de abril de 2021, às 08h15min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Eletrônico Nº 005/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para
fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde Pública. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem
especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do
Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário
das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra
disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 08 de abril de 2021, às 14h30min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Eletrônico Nº 007/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para futura
contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de passagens áreas e
terrestres para atender a demanda das Secretarias Municipais. Poderão participar da
licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem
interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na
Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel
Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira,
exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 24 de março de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, ADJUDICO a Tomada de Preços n.º 005/2020
e DECLARO como vencedora a empresa: SILVA BEZERRA CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ
37.078.777/0001 - 89. Valor R$ 409.561,42, conforme Lei nº 8.666/93; objeto:
Requalificação da Cobertura do Mercado Municipal de Uruçuca. Operação nº 001054/2020
- SUDENE. Uruçuca (BA), 22/03/2021.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Acato a decisão da CPL e HOMOLOGO a Tomada de Preços n.º 005/2020.
Objeto: Requalificação da Cobertura do Mercado Municipal de Uruçuca. Operação nº
001054/2020 - SUDENE e Autorizo a contratação da empresa SILVA BEZERRA
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 37.078.777/0001 -89. Valor Global: Valor R$ 409.561,42.
Uruçuca (BA), 22/03/2021.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em
08/04/2021 às 09h00minh (horário de Brasília). Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 24 de março de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77-25/2020

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077-25/2020, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO, NO
BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA-BA, objeto
da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 083/2020 e Processo Administrativo n.º
53.130/2020, Com base no artigo 60 e 66, da Lei nº 8.666/1993, e mediante as cláusulas
e condições seguintes: Cláusula Primeira, Cláusula Segunda. Data de assinatura do Termo
Aditivo: 09/03/2021. Jonas Souza Sala. Secretario Municipal de Finanças. Publique-se.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32-25/2019

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
o SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032-25/2019, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO NO LOTEAMENTO
COMVEIMA I, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, objeto da Ata de Dispensa de
Licitação n.º DL 071/2019, com base no artigo 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, e
mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo
de vigência do Contrato nº 032-25/2019, para o dia 30 de Maio de 2021. Cláusula Segunda
- Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o
presente termo aditivo. Data de assinatura do Termo Aditivo: 16/03/2020. Jonas Souza
Sala. Secretario Municipal de Finanças. Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
EXTRATOS DE CONTRATOS

CPL Nº 50/2021 Processo Administrativo nº. 013/2021. Pregão Presencial nº. 004/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER - Bahia. Contratada:
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI. CNPJ Nº 36.685.847/0001-02.
Objeto: Aquisição de medicamentos da Atenção Básica, Injetáveis e controlados, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Wagner. Vigência: 31 de dezembro
de 2021. Valor Global: R$ 193.606,60 (Cento e noventa e três mil seiscentos e seis
reais e sessenta centavos). Data de Assinatura: 01/03/2021. CPL, 01/03/2021.

CPL Nº 51/2021 Processo Administrativo nº. 013/2021. Pregão Presencial nº. 004/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER - Bahia. Contratada: MEDISIL
COML FARMACÊUTICA HOSPITALAR. CNPJ Nº 96.827.563/0001-27. Objeto: Aquisição de
medicamentos da Atenção Básica, Injetáveis e controlados, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Wagner. Vigência: 31 de dezembro de 2021.
Valor Global: R$ 537.182.80 (quinhentos e trinta e sete mil cento e oitenta e dois reais
e oitenta centavos). Data de Assinatura: 01/03/2021. CPL, 01/03/2021.

CPL Nº 52/2021 Processo Administrativo nº. 013/2021. Pregão Presencial nº. 004/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER - Bahia. Contratada: OKEY-
MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORT. EXPORT. EIRELI. CNPJ Nº 11.311.773/0001-05.
Objeto: Aquisição de medicamentos da Atenção Básica, Injetáveis e controlados, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Wagner. Vigência: 31 de dezembro
de 2021. Valor Global: R$ 80.286,40 (Oitenta mil duzentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos). Data de Assinatura: 01/03/2021. CPL, 01/03/2021.

CPL Nº 53/2021 Processo Administrativo nº. 013/2021. Pregão Presencial nº. 004/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER - Bahia. Contratada: FABMED
DIST. HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 05.400.006/0001-70. Objeto: Aquisição de
medicamentos da Atenção Básica, Injetáveis e controlados, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Wagner. Vigência: 31 de dezembro de 2021.
Valor Global: R$ 69.073,40 (Sessenta e nove mil setenta e três reais e quarenta
centavos). Data de Assinatura: 01/03/2021. CPL, 01/03/2021.

CPL Nº 54/2021 Processo Administrativo nº. 013/2021. Pregão Presencial nº. 004/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER - Bahia. Contratada: MAIS
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 17.406.286/0001-02. Objeto: Aquisição de
medicamentos, material penso, ambulatorial diverso e odontológico para serem
utilizados Aquisição de medicamentos da Atenção Básica, Injetáveis e controlados, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Wagner. Vigência: 31 de dezembro
de 2021. Valor Global: R$ 351.047,60 (trezentos e cinquenta e um mil quarenta e sete
reais e sessenta centavos). Data de Assinatura: 01/03/2021. CPL, 01/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial